
ZE ŽIVOTA FARNÍKŮ  

Vážení a milí spoluobčané, 

po nějaké době nazrál čas shrnout výsledky činnosti Spolku pro 
kostel a faru ve Svojšíně. 

V posledních letech se podařilo pokročit nejen s rekonstrukcí fary, 
ale i zorganizovat některé zajímavé akce. 

Fara se konečně může pyšnit hotovou kanalizací a částečným 
rozvodem vody a s tím souvisejícím funkčním sociálním zařízením. 
Došlo ke kompletní rekonstrukci další farní místnosti. Slouží 
k setkávání farníků po mši při kávě, čaji a domácích moučnících, 
k duchovní obnově, ale i k přípravě další práce v kostele i na faře.  

Díky obětavosti člena spolku pana Kamila Tenglera je prakticky 
téměř po celý rok volně přístupná chodba kostela, ze které je možno 
nahlédnout do interiéru. Ten prošel v posledních letech nákladnou a 
časově náročnou restaurátorskou obnovou. Ti z vás, kdo již nahlédli 
nebo byli přítomni některé z akcí, si dozajisté všimli levého bočního 
oltáře, který se vrátil do své původní renesanční podoby. Také 
chodba má novou podlahu, stěny na svoji finální podobu ještě čekají. 

Za velký úspěch lze bezpochyby považovat účast na celorepublikové 
akci známé jako Noc kostelů. Navzdory tomu, že se jednalo o naši 
premiéru, byla velmi příjemným překvapením hojná účast 
návštěvníků ze širokého okolí přilákaných rozmanitým programem. 
O hudební složku se zasloužil nýrský varhaník Jan Wustinger                                  
a pěvecky naše spoluobčanky Tereza Vydarená a Iveta Nikitinská. 

Součástí programu byly komentované prohlídky vedené Čestmírem Holým. Ostatní členové spolku 
a jeho příznivci se postarali o dohled ve věži, přípravu opékání buřtů apod. 

Poslední velmi důležitou akcí ve 
farních prostorách byla přednáška 
emeritního biskupa plzeňského, 
Mons. RNDr. Františka Radkovského, 
na téma Turínské plátno. „Turínské 
plátno je relikvie, o níž se zejména 
v katolické církvi traduje, že je 
plátnem, do nějž po ukřižování bylo 
zahaleno tělo Ježíše Krista, poté co 
jej z kříže sňali Josef z Arimatie                             
a Nikodém. Na plátně je pouhým 
okem viditelný otisk mužské postavy. 
Název plátna je odvozen od italského 
města Turín, kde je tato relikvie od 
roku 1578 uchována.“ 

V probíhajícím adventním čase proběhne tradiční setkání na faře 18. 12. 2022 od 14.00 hod. 
a 25. 12. 2022 na Boží hod vánoční od 15,30 hod. mše svatá. Na obě příležitosti k setkání a rozjímání 
jste všichni srdečně zváni. 

Za celý spolek vám všem přeji krásný Advent a požehnané Vánoce a hodně štěstí a zdraví do nového 
roku.  

Jana Kulinová 


